
White BBQ Sauce
N.º do artigo: 8546100

Descrição de venda: Molho branco para churrasco.

Ingredientes: água, xarope de glucose­frutose, óleo de colza, vinagre de brandy, 
amido modificado, sal de cozinha, vinagre de vinho branco, 
especiarias, aroma de fumo, acidificante (ácido láctico), sementes de 
MOSTARDA, espessante (goma de xantana), concentrado de sumo 
de maçã, aroma natural, concentrado de limão

Descrição do produto: Aspeto e sabor surpreendentes: BBQ – o preferido entre os molhos 
não tem de ser sempre vermelho! Com o nosso inconfundível sabor 
fumado importado dos EUA, cria contrastes de cor únicos.

­ White BBQ – o fumado mais vendido dos EUA
­ Universal como cobertura ou molho
­ Vegan, bombeável e não refrigerado

Estado: cozinhado
Categoria dietética: sem ingredientes que contenham glúten, sem ingredientes que 

contenham lactose, vegano

Marca de identidade: nicht erforderlich / not required

EAN ­ unidade de vendas: 4004074003390
EAN ­ embalagem exterior: 4004074003383
Número da pauta aduaneira: 21039090

Prazo mínimo de validade: 180 dias
Prazo de validade restante na entrega: 90 dias 

Condições de armazenamento: Temperatura ambiente; não voltar a congelar, depois de 
descongelado

Unidades da embalagem exterior: 6 x 2,0 l (2,182 kg) = 12 l (13,092 kg)
Línguas na embalagem: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ, 

EE, HU, RO, SI

Embalagem exterior: 1 x caixa (papelão), 393 mm x 218 mm x 252 mm, 277 g
1 x etiqueta em cartão (papel), 160 mm x 100 mm, 2 g

Unidades de venda de 
embalagens:

6 x lata (PP), 128 mm x 108 mm x 250 mm, 104 g
12 x etiqueta de saco/folha (filme impresso), 90 mm x 105 mm, 1 g

Conteúdo líquido Peso bruto

Por unidade de venda: 2 L 2.288 kg

Por embalagem exterior: 12 L 14.007 kg
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White BBQ Sauce
N.º do artigo: 8546100

Caixas por camada: 10
Caixas por palet: 50

Peso bruto da palete: 720.35 kg
Altura da palete: 1410 mm

Recomendação de preparação: Depois de abertura, armazenar de forma refrigerada e consumir logo 
que possivel.

Valores nutritivos: 100 g contém em média:

Energia [kJ /kcal]: 1143 /  275
Lípidos [g]: 21
  dos quais ácidos gordos saturados  [g]: 1.5
Hidratos de carbono [g]: 21
  dos quais açúcares [g]: 17
Proteínas  [g]: 0.3
Sal [g]: 2.1
Fibra [g]: 0.5

Datos bacteriológicos:

Germes aeróbicos mesófilos < 1000 CFU/g 
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White BBQ Sauce
N.º do artigo: 8546100

Informação sobre alergénios:

Alergénios Composição

Cereais que contêm glúten e produtos à base 
destes cereais

­

Crustáceos e produtos à base de crustáceos ­
Ovos e produtos à base de ovos ­
Peixes e produtos à base de peixe ­
Amendoins e produtos à base de amendoins ­
Soja e produtos à base de soja ­
Leite e produtos à base de leite (incluindo 
lactose)

­

Frutos de casca rija e produtos à base destes 
frutos

­

Aipo e produtos à base de aipo ­
Mostarda e produtos à base de mostarda + sementes de mostarda
Sementes de sésamo e produtos à base de 
sementes de sésamo

­

Dióxido de enxofre e sulfitos ( >10 mg/kg ou 10 
mg/l, SO2)

­

Tremoço e produtos à base de tremoço ­
Moluscos e produtos à base de moluscos ­

 + = contido / ­ = não contido

Declaração de OGM:

O produto não está sujeito a rotulagem obrigatória em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE 
da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados 
para a alimentação humana e animal.

A composição e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicáveis na Alemanha e na UE.
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